respeito e de grande admiração, arriscam a própria vida para salvar vidas.

"Porque Deus não nos deu o espírito de temor, mas de fortaleza, e de amor, e de moderação."
2 Timóteo 1:7

Os dados estatísticos demostram o bom trabalho que os profissionais vêm

realizando na nossa cidade, dentre as ocorrências foram seis mil e um (6.001)

atendimentos no ano de 2019 - com duzentas e vinte e sete (227) vítimas; em 2020

as vítimas diminuíram para duzentas e duas (202), dentre os seis mil, quatrocentos e

quatro (6.404) ocorrências registradas; já em 2021 - em plena pandemia - foram

cinco mil, setecentas e vinte e seis (5.726) ocorrências, reduzindo o total de vítimas

para cento e dezessete. (117).

Sob o comando do 1° Tenente PM André Vinícius Amorim é notável o

resultado e importância do bom trabalho que estão realizando para a nossa

sociedade. Assim, na pessoa do Comandante externo a congratulação a todos os

integrantes do 3° Pelotão de Bombeiros Guarda-Vidas de Bertioga.